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Receita Arrecadada Mensal (Analítico)
Valores em R$ - Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

JaneiroPrevisão
atualizadaReceita

Fevereiro

Diferença

Para menosPara mais

% Total
geral

Arrecadado no
período

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

 Novembro

Dezembro

42 - Transferências do Salário-Educação - Principal 3.600.000,00
562.254,37

3.325.009,93
361.372,14

330.345,27

330.370,56

336.835,55

327.750,53

384.832,13

334.526,68

356.722,70
8,43% 274.990,07

44 - Transf. FNDE - PNAE - Ens. Fundamental 281.720,00 350.731,40
29.277,00

40.181,80

40.181,80

40.181,80 40.181,80

80.363,60

40.181,80

40.181,80
0,89% 69.011,40

45 - Transf. FNDE - PNAE - Pré-Escola - PNAP 171.478,00 201.955,40
17.373,00

23.072,80

23.072,80

23.072,80

23.072,80

23.072,80

23.072,80

23.072,80

23.072,80
0,51% 30.477,40

46 - Transf. FNDE - PNAE - Creche - PNAC 279.056,03 307.005,60
27.306,40

34.962,40

34.962,40

34.962,40

34.962,40

34.962,40

34.962,40

34.962,40

34.962,40
0,78% 27.949,57

47 - Transf. FNDE - PNAE - Esp. AEE 19.080,00 22.208,40
1.971,60

2.529,60

2.529,60

2.529,60

42.711,40

2.529,60

-37.652,20

2.529,60

2.529,60
0,06% 3.128,40

48 - Transf. FNDE - PNAE - Jovens e Adultos 1.600,00 2.520,00
224,00

287,00

287,00

287,00

287,00

287,00

287,00

287,00

287,00
0,01% 920,00

49 - Transferências referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar –
PNATE - Principal

341.447,80 292.492,29
34.144,78

99.209,71 32.356,96

64.713,92

62.066,92
0,74% 48.955,51

55 - Transferências de Recursos do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da

45.000.000,00
3.679.772,58

34.933.996,13
3.926.550,95

3.693.075,03

3.958.092,88

3.939.364,47

3.948.365,11

3.770.581,25

3.877.264,58

3.900.500,30

240.428,98
88,58% 10.066.003,87

49.694.381,83
4.242.026,95

39.435.919,15
4.364.075,09

4.124.453,90

4.423.641,82

4.476.443,33

4.377.149,24

4.288.803,94

4.377.538,78

4.420.323,52

341.462,58

0,00

0,00
100,00% 10.258.462,68Total geral


