

Prefeitura Municipal de Canoinhas

Rua Felipe Schmidt, 10 - Centro - 89.460-000 - Canoinhas/ SC CNP3: 83.102.384/0001-80 Fone: (47) 3621-7700 https://www.pmc.sc.gov.br

 Chave de Autenticação
 Página

 Usuário: Louise Cristina de Souza
 1872-4933-281
 1 / 1

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$	- Período: 01/01	/2023 até 31/12	/2023

Valores em R\$ - Periodo: 01/01/2023 até 31/12											023 ate 31/12/202.
Receita	Previsão atualizada —	Janeiro	Março	Maio	Julho	Setembro	Novembro	Arrecadado no período	% Total	Diferença	
		Fevereiro	Abril	Junho	Agosto	Outubro	Dezembro		geral	Para mais	Para menos
42 - Transferências do Salário-Educação - Principal	3.600.000,00	562.254,37	330.345,27	336.835,55	384.832,13	356.722,70		3.325.009,93	3 8,43%	27.	274 000 07
		361.372,14	330.370,56	327.750,53	334.526,68						274.990,07
44 - Transf. FNDE - PNAE - Ens. Fundamental	281.720,00		40.181,80	40.181,80	40.181,80	40.181,80		350.731,40	0 0,89%	69.011,40	
		29.277,00	40.181,80		80.363,60	40.181,80					
45 - Transf. FNDE - PNAE - Pré-Escola - PNAP	171.478,00		23.072,80	23.072,80	23.072,80	23.072,80		201.955,40	0,51%	30.477,40	
		17.373,00	23.072,80	23.072,80	23.072,80	23.072,80					
46 - Transf. FNDE - PNAE - Creche - PNAC	279.056,03		34.962,40	34.962,40	34.962,40	34.962,40		307.005,60	0 0,78%	27.949,57	
		27.306,40	34.962,40	34.962,40	34.962,40	34.962,40					
47 - Transf. FNDE - PNAE - Esp. AEE	19.080,00		2.529,60	2.529,60	2.529,60	2.529,60		22.208,40	0.000	2 120 40	
		1.971,60	2.529,60	42.711,40	-37.652,20	2.529,60			0,06%	3.128,40	
48 - Transf. FNDE - PNAE - Jovens e Adultos	1.600,00		287,00	287,00	287,00	287,00		2.520,00	0 0,01%	920,00	
		224,00	287,00	287,00	287,00	287,00					
49 - Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar — PNATE - Principal	341.447,80_			99.209,71	32.356,96	62.066,92		292.492,29	0,74%		48.955,51
	341.447,60		34.144,78		64.713,92						
55 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da	45.000.000,00	3.679.772,58	3.693.075,03	3.939.364,47	3.770.581,25	3.900.500,30		34.933.996,13	3 88,58%		10.066.003,87
		3.926.550,95	3.958.092,88	3.948.365,11	3.877.264,58	240.428,98					
Total geral	49.694.381,83	4.242.026,95	4.124.453,90	4.476.443,33	4.288.803,94	4.420.323,52	0,00	39.435.919,15	5100,00%		10.258.462,68
		4.364.075,09	4.423.641,82	4.377.149,24	4.377.538,78	341.462,58	0,00				